ORiK.0012.1.4.2024  
PROTOKÓŁ
z przebiegu posiedzenia
 Komisji Planowania i Budżetu Rady Miejskiej w Drobinie 
z dnia  21 listopada 2024 r.

Godzina rozpoczęcia i zakończenia: 9:00 – 9:54.

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna im. Andrzeja Wojciecha Samoraja w Urzędzie Miasta i Gminy Drobin, 

Uczestnicy posiedzenia:
- 5 członków komisji na uchwalony skład 5;
- przedstawiciele Urzędu Miasta i Gminy Drobin: Burmistrz MiG Grzegorz Szykulski, Zastępca Burmistrza MiG Paweł Pachniewski, Skarbnik MiG Renata Łukaszewska.
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia:
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku posiedzenia.
3. Zaopiniowanie projektów uchwał pod obrady najbliższej sesji Rady Miejskiej w Drobinie:
     1) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok; 
     2) w sprawie uchwalenia stawek podatku od środków transportowych na rok 2025;
     3) w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2025 rok;
     4) w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowaną jako podstawa wymiaru podatku leśnego na obszarze gminy w 2025 roku;
     5) w sprawie ustalenia diet dla sołtysów i przewodniczących zarządu osiedli;
     6) w sprawie ustalenia wysokości, zasad wypłaty diet oraz zwrot kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej w Drobinie.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie posiedzenia. 


Posiedzeniu przewodniczyła  
Przewodnicząca Komisji   
Alina Marcinkowska - Racka


Przebieg posiedzenia:

Do punktu 1-go posiedzenia:

Otwarcie i stwierdzenie quorum

Przewodnicząca komisji – otworzyła posiedzenie, przywitała zebranych oraz stwierdziła quorum. Wszyscy członkowie obecni.





Do punktu 2-go posiedzenia:

Przedstawienie porządku posiedzenia

Przewodnicząca komisji – odczytała porządek posiedzenia i podkreśliła, że porządek otrzymali wszyscy członkowie komisji, w związku z czym zadała pytanie, czy radni wnoszą uwagi do przedłożonego porządku?
Brak uwag.
Przystąpiła do realizacji porządku posiedzenia.

Do punktu 3-go, ppkt 1 posiedzenia:

Projekt Uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 
na 2025 rok

Przewodnicząca komisji – odczytała pierwszy podpunkt w pkt 3 i prosiła p. Skarbnik o wprowadzenie. 

Skarbnik MiG – wyjaśniła, że w projekcie uchwały zaproponowane stawki podatku wzrosły w stosunku do stawek obowiązujących w roku 2024 o 10%. Odczytała stawki podatku od nieruchomości.

Przewodnicząca komisji – prosiła o pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Burmistrz MiG – zapytał, czy w projekcie uchwały ujęte są garaże.

Skarbnik MiG – wyjaśniła, że tak w § 1 pkt 2 ppkt e) – 2,79 zł od 1m2 powierzchni użytkowej.

Przewodnicząca komisji – poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.
Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 5 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Projekt Uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2025 rok został zaopiniowany pozytywnie i stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Do punktu 3-go, ppkt  2 posiedzenia:

Projekt Uchwały w sprawie uchwalenia stawek podatku od środków transportowych
 na rok 2025

Przewodnicząca komisji – odczytała kolejny podpunkt w pkt 3 i prosiła p. Skarbnik o wprowadzenie. 

Skarbnik MiG – wyjaśniła, że w projekcie uchwały zaproponowane stawki podatku wzrosły w stosunku do stawek obowiązujących w roku 2024 o 10%. Odczytała stawki podatku od środków transportowych.

Przewodnicząca komisji – prosiła o pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Radny Ciarkowski – zadał pytanie: „W przypadku zakupu samochodu ciężarowego do sprzedaży, czy również należy opłacić podatek od środków transportowych?”.

Skarbnik MiG – samochód podlega opodatkowaniu do momentu sprzedaży. 

Przewodnicząca komisji – poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.
Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 5 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Projekt Uchwały w sprawie uchwalenia stawek podatku od środków transportowych  na rok 2025 został zaopiniowany pozytywnie i stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.

Do punktu 3-go, ppkt  3 posiedzenia:

Projekt Uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru 
podatku rolnego na 2025 rok

Przewodnicząca komisji – odczytała kolejny podpunkt w pkt 3 i prosiła p. Skarbnik o wprowadzenie. 

Skarbnik MiG – wyjaśniła, że w projekcie uchwały zaproponowano podwyższenie stawki również o 10% . W roku 2024 stawka wynosiła 60 zł za 1dt, zaś propozycja na rok 2025 – 66 zł za 1dt. Odczytała § 1 projektu uchwały.

Przewodnicząca komisji – prosiła o pytania do przedstawionego projektu uchwały.
Brak pytań. Poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.
Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 5 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Projekt Uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2025 rok został zaopiniowany pozytywnie i stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu.

Do punktu 3-go, ppkt  4 posiedzenia:

Projekt Uchwały w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowaną jako podstawa wymiaru podatku leśnego na obszarze gminy w 2025 roku

Przewodnicząca komisji – odczytała kolejny podpunkt w pkt 3 i prosiła p. Skarbnik o wprowadzenie. 

Skarbnik MiG – wyjaśniła, że w projekcie uchwały zaproponowano aby stawki średniej ceny sprzedaży drewna, przyjmowaną jako podstawa wymiaru podatku leśnego na obszarze gminy pozostawić na poziomie maksymalnym. Pani Skarbnik dodała, że takie rozwiązania są stosowane od wielu lat ponieważ wpływy z podatku leśnego dla naszej gminy to kwoty niewielkie. Dlatego też stosowana jest stawka maksymalna. Pani Skarbnik podkreśliła, że w stosunku do roku 2025 r., średnia cena sprzedaży drewna została obniżona o ok. 16% i wynosiła w roku 2024 – 327,43 zł za m3, w 2025 wynosi 277,35 zł za m3.  

Przewodnicząca komisji – prosiła o pytania do przedstawionego projektu uchwały.
Brak pytań. Poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.
Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 5 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Projekt Uchwały w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowaną jako podstawa wymiaru podatku leśnego na obszarze gminy w 2025 roku został zaopiniowany pozytywnie i stanowi załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu.

Do punktu 3-go, ppkt  5 posiedzenia:

Projekt Uchwały w sprawie ustalenia diet dla sołtysów i przewodniczących zarządu osiedli

Przewodnicząca komisji – odczytała kolejny podpunkt w pkt 3 i prosiła o wprowadzenie. 

Burmistrz MiG – poinformował, że wpłynęło podanie sołtysów o zwiększenie diety do kwoty 700 zł kwartalnie. Po analizie i możliwościach finansowych podniesiono diety na kwotę 600 zł na kwartał. Pan Burmistrz prosił p. Przewodniczącą komisji o zapoznanie z projektem uchwały.

Przewodnicząca komisji – odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia diet dla sołtysów i przewodniczących zarządu osiedli. Prosiła o pytania do odczytanego projektu uchwały.
Brak pytań.
Poddała projekt uchwały pod głosowanie jawne, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.
Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 5 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Projekt Uchwały w sprawie ustalenia diet dla sołtysów i przewodniczących zarządu osiedli został zaopiniowany pozytywnie i stanowi załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu.

Do punktu 3-go, ppkt  6 posiedzenia:

Projekt Uchwały w sprawie ustalenia wysokości, zasad wypłaty diet oraz zwrot kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej w Drobinie

Przewodnicząca komisji – odczytała kolejny podpunkt w pkt 3. Następnie zapoznała z treścią projektu uchwały.

Skarbnik MiG – wyjaśniła, że najpierw należy odczytać projekt uchwały w takiej formie w jakiej został przesłany radnym, następnie zaproponowane poprawki, które musi komisja przegłosować. 

Przewodnicząca komisji – wniosła autopoprawkę do § 1.” Ustala się zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym za udział w pracach Rady Miejskiej w Drobinie i jej komisjach dla radnego:
[image: ]
1) pełniącego funkcję przewodniczącego rady miejskiej w wysokości          -   2.100,00 zł;
2) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady miejskiej w wysokości   -  1.500,00 zł
3) pełniącego funkcję przewodniczącego komisji rady miejskiej w wys.       -  1.200,00 zł
4) pełniącego funkcję członka w 3 komisjach rady miejskiej w wysokości    -  1.200,00 zł 
5) pełniącego funkcję członka w 2 komisjach rady miejskiej w wysokości    -  1.050,00 zł
6) pełniącego funkcje członka w 1 komisji rady miejskiej w wysokości        -      900,00 zł
7) nie pełniącego żadnej funkcji w komisji  w wysokości                               -      800,00 zł”.

Radna Brzezińska – zaproponowała, aby w projekcie uchwały określić wysokość diety dla radnego pełniącego funkcję w 4 komisjach – 1.350 zł.

Przewodnicząca komisji – odczytała wysokość diet po wprowadzonych zmianach:
- radny pełniący funkcję przewodniczącego rady miejskiej w wysokości          -   2.100,00 zł;
- radny pełniący funkcję wiceprzewodniczącego rady miejskiej                        
  oraz funkcję przewodniczącego komisji rady miejskiej w wys.                        -   1.500,00 zł 
- radny pełniący funkcję członka w 4 komisjach rady miejskiej w wysokości    -  1.350,00 zł
  - radny pełniący funkcję członka w 3 komisjach rady miejskiej w wysokości    -  1.200,00 zł 
  - radny pełniący funkcję członka w 2 komisjach rady miejskiej w wysokości    -  1.050,00 zł
  - radny pełniący funkcję członka w 1 komisji rady miejskiej w wysokości         -     900,00 zł
  - radny nie pełniący żadnej funkcji w komisji  w wysokości                               -      800,00 zł.
Następnie poddała pod głosowanie jawne zaproponowaną autopoprawkę.

Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 5 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Autopoprawka została przyjęta jednogłośnie.

Przewodnicząca posiedzenia – poddała pod głosowanie jawne zaopiniowanie projektu uchwały po wprowadzonej autopoprawce, celem zaopiniowania pod obrady najbliższej sesji.
 
Głosowanie:
„za” – 5 radnych
„przeciw” – 0 radnych
„wstrzymuje się” – 0 radnych
na 5 obecnych podczas głosowania. Uchwalony skład komisji 5 radnych.
Projekt Uchwały w sprawie ustalenia wysokości, zasad wypłaty diet oraz zwrot kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej w Drobinie został zaopiniowany pozytywnie i stanowi załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu.

Do punktu 4-go posiedzenia:
Sprawy różne


Nie zgłoszono innych spraw.



Do punktu 5-go posiedzenia:

Zakończenie posiedzenia

Po wyczerpaniu wszystkich punktów posiedzenia, Przewodnicząca Komisji zakończyła posiedzenie Komisji Planowania i Budżetu.
     Na tym protokół zakończono i podpisano.  




Przewodnicząca Komisji Planowania i Budżetu

/-/Alina Marcinkowska - Racka
str. 6

image1.jpg




